Itemque alio⁹⁵: *Hunc autem panem, inquit, dari nobis quotidie postulamus, ne qui in Christo sumus, et Eucharistiam quotidie ad cibum salutis accipimus, intercedente aliquo graviore delicto dum abstenti et non communicantes a caelesti pane prohibemur, a Christo corpore separemur.*

Et aliquanto post in eadem⁹⁶: *Quando autem rogamus, inquit, ne in tentationem veniamus*⁹⁷, *admonemur infirmitatis et imbecillitatis nostrae, dum sic rogamus, ne quis se insolenter extollat, ne quis sibi superbe atque arroganter aliquid assumat, ne quis aut confessionis aut passionis gloriam suam ducat; cum Dominus ipse humilitatem docens dixerit: "Vigilate et orate ne veniatis in tentationem: spiritus quidem promptus est, caro autem infirma"*⁹⁸: *ut dum praecedit humilis et submissa confessio, et datur totum Deo, quidquid suppliciter cum timore et honore Dei petitur, ipsius pietate praestetur.*

Item ad Quirinum, in quo opere se Pelagius vult eius imitatore videri, ait in libro tertio⁹⁹: *In nullo gloriandum, quando nostrum nihil sit. Cui proposito testimonia divina subiungens, inter caetera posuit apostolicum illud, quo istorum maxime ora claudenda sunt: Quid enim habes, quod non accepisti? Si autem accepisti, quid gloriaris, quasi non accepisti?"*¹⁰⁰

Item in epistola *De patientia*¹⁰¹: *Est enim nobis, inquit, cum Deo virtus ista communis; inde claritas eius et dignitas caput sumit, origo et magnitudo patientiae Deo auctore procedit.*

⁹² Gal. 5, 17.

⁹³ PL 4, 547-548.

⁹⁴ Mt. 5, 44.

⁹⁵ PL 4, 548-549.

⁹⁶ PL 4, 555.

⁹⁷ Mt. 6, 13.

⁹⁸ Mt. 26, 41.

⁹⁹ PL 4, 764.

¹⁰⁰ I Cor. 4, 7.

¹⁰¹ PL 4, 647-648.

hay lucha entre la carne y el espíritu y diario combate al pelear el uno contra el otro, de manera que no hacemos lo que queremos, puesto que el espíritu anhela las cosas celestiales y divinas, y la carne lo terreno y mundano. Y por eso pedimos que por obra y ayuda de Dios haya concordia entre los dos, de modo que, haciendo en el espíritu y en la carne la voluntad de Dios, el alma se salve. Lo cual enseña clara y manifiestamente el apóstol San Pablo: "Pues la carne codicia contra el espíritu y el espíritu contra la carne, pues uno y otro se oponen de manera que no hagáis lo que queréis".

Y un poco más adelante: *Puede también entenderse, amadísimos hermanos, de esta manera: que, puesto que el Señor manda amar aun a los enemigos, pidamos se haga oración por los que nos persiguen y por los que todavía son tierra y no son aún celestiales, a fin de que se haga respecto de ellos la voluntad de Dios, como la hizo Cristo conservando y reparando al hombre.*

Y en otro pasaje: *Pedimos que se nos dé todos los días este pan, no sea que los que vivimos en Cristo y diariamente tomamos la Eucaristía como alimento de salvación, al no poder, a causa de algún grave delito, recibir el pan celestial, excluidos como estamos de la comunión, seamos separados del cuerpo de Cristo.*

Y un poco más adelante en la misma epístola: *Cuando oramos para no entrar en la tentación, somos advertidos de nuestra flaqueza y debilidad para que nadie se engría insolentemente, para que nadie con soberbia y arrogancia se atribuya algo, para que nadie se atribuya a sí mismo la gloria de la confesión y del martirio, ya que el mismo Señor ha dicho enseñando la humildad: "Velad y orad para que no entréis en la tentación; el espíritu sí está animoso, mas la carne es flaca"; de modo que, yendo por delante la confesión humilde y sumisa y atribuyendo todo a Dios, cuanto por la oración se pide a Dios teniendo presente su santo temor y su gloria, se nos conceda por su piedad.*

También en el libro tercero de la obra dedicada a Quirino, que Pelagio quiere imitar, dice así: *De nada hemos de gloriarnos, ya que nada es nuestro. Y abonando esta sentencia con testimonios divinos, cita, entre otros, este pasaje del Apóstol: "¿Qué tienes que no hayas recibido? Y si lo has recibido, ¿por qué te glorias como si no lo hubieras recibido?"*

En la epístola *Sobre la paciencia* escribe: *Esta virtud nos es común con Dios: en El tiene su principio, de El procede su nobleza y dignidad; el origen y sublimidad de la paciencia reconoce por autor a Dios.*

26. Numquid iste sanctus tam memorabilis Ecclesiarum in verbo veritatis instructor, liberum arbitrium negat esse in hominibus, quia Deo totum tribuit quod recte vivimus? Numquid legem Dei culpatur, quia non ex ipsa iustificari hominem significat; quoniam quidem quod illa iubet, a Domino Deo precibus impetrandum esse declarat? Numquid sub nomine gratiae fatum esserit, quamvis dicat, in nullo gloriandum, quando nostrum nihil sit? Numquid, sicut isti, Spiritum sanctum adiutorem ita credit esse virtutis, tanquam ipsa virtus quae ab hoc adiuvatur, oriatur ex nobis, quando nostrum nihil esse asserens, propter hoc Apostolum dixisse commemorat: *Quid enim habes quod non accepisti?* virtutemque excellentissimam, hoc est, patientiam, non a nobis dicit incipere, ac deinde adiuvari Spiritu Dei; sed ab ipso caput, ab ipso originem sumere? Postremo nec propositum bonum, nec studium virtutis, nec mentes bonas sine gratia Dei incipere esse in hominibus confitetur, cum dicit in nullo gloriandum, quando nostrum nihil sit. Quid tam in libero arbitrio constitutum, quam quod lex dicit, non adorandum idolum, non moechandum, non homicidium perpetrandum? Ista autem sunt atque huiusmodi crimina, quae si quisquam commiserit, a corporis Christi communione removetur. Et tamen si beatissimus Cyprianus his non committendis existimaret nostram sufficere voluntatem, non sic intelligeret quod in oratione dominica dicimus: *Panem nostrum quotidianum da nobis hodie*; ut hoc nos petere asseveraret, ne intercedente aliquo graviore delicto, dum abstenti et non communicantes a caelesti pane prohibemur, a Christi corpore separemur.